IUuftris Primogenito , Salutem & Apoftolicam Benedidtionem.
Examinata tuse Sinceritatis folertia , Nobis datur Indicium quod

hii debent & poffunt Partes fuas in fuis oportunitatibus habere pro-
pitias, quos merita Virtutum mukimodis ubique efferunt incre-
mentis.

Cum itaque , diledhim Filium , Magiftrum Johannem Bremor
,

Secretarium noftrum , fuis exigentibus Meritis 6c Virtutibus
, pa-

terna affedtione profequamur , & eundem cupiamus ampliticare
Honore 6c Dignitate, tanquam Hominem merito Nobis carum

,

5c Regiac Cellitudinis ac Nobilitatis tuae devotum & fidelem , te
affeduose rogamus ut eundem fufcipias, in omnibus fuis Nego-
tiis & Promotionibus , commendatum:
Jocundum fiquidem erit Nobis ii fenferimus te , in hujus viri

Exalcatione, concurrere votis noftris , & eum, ficut decet, tuis
Favoribus Confoveri.

Dat. Ro7nte apud San&um Petrum Non. Februarii , Pontifica-
tus noftri Anno Tertio.

Suh Filis Cannahaceis'.

Bajjtanus,

Contra Al>ttftts Mercatorum de JanHa.

13 E X , Majori & Vicecomitibus Londonia; , Salutem.
•*-^ Cum Nos,

Attendentes Dampna & Gravamina intollerabilia
,
per Januen-

les, quos per tempora longinqua favorabiliter tradiavimus infra Re-
gnum noftrum , nuper diledis Mercatoribus noftris Civitatis no-
ftra: Londonise, qui, de noftra Licentia, ad Partcs Ultramonta-
nascertam Lanarum ac aliarum Mercandifarum Quantitatem nu-
per deftinarunt, malitiose & fraudulenter illata

,
prout notorie no-

bis conftat & evidenter apparet per decreta Diffidencix
,
palam &

publice per ipfos Januenfes fuper hoc enormiter proclamata

,

Sperantes eofdem Januenfes
, per quofdam IncolasRegionis,non

noftri nec Utilitatis PublicEC , fet tantum lingularis Commodi me-
inores, de Mercandifis & Proftcuis Regni noftri, diftis Januenli-

bus placabilibus , colore exquifito , ad Partes Exteras, per didos

Incolas , eifdem Januenfibus favorabiles , tranfmittendis , con-
foveri, in Noftri Priejudicium ac Cuftuma; & Subfidiorum no-

ftrorum derogacionem & minoracionem publicam, ac didorum
Januenfium in dicta fua Malitia impunitaconfortamen, contra U-
tilitatem Publicam, qux tolerare nolumus quovis modo,
Ac Nos, Indempnitati noftrx ac Utilitati Public;E profpicere

Volentes,ut tenemur, vobis, de aflenfu Concilii noftri, Manda-
mus quod in fingulis locis , infra Civitatem prasdidtam , ubi magis

expediens fuerit & neceffe, publice Proclamari faciatis quod nul-

lus Ligeus nofter (cujufcumque ftatus five conditionis fuerit) nec
aliquis alius , Inhabitans infra Regnum , Dominia , Poteftates , (ive

Diftridlus nofls^a, poillt, valeat, nec prcefumat, quovis colore vel

causa, ad aliquas Partes Exteras Res, Merces, Monetam per Ef-

cambium, five Bona aliqua deftinare vel mittere, qux ad Manus,
Ufum , five Proficuum didorum Januenfium, Diftridualium,

Subditorum, fubjedlorum Januae, vel Habitantium in Janua vcl

Diftriftu , feu eorum Fadlorum five Atcornatorum , devenire po-
terunt , mediate vel immediate , fub Pcena ForisfatSurae Rerum

,

Mercium, Monetae & Bonorum fupradidtorum, fic deftinatorum

Vel mifforum , & fub Poena amiffionis dupli valoris eorumdem

,

auferenda ab hiis qui deftinaverinc feu mifeiint,

Et quod nullus Ligeus nofter, nec aliquis alius Extraneus, ali-

quas Mercandifas didorum Januenfium , Diftrictualium , Subdito-

rum, Subjedtorum, Inhabitantium in Janua vel Diftridtibus Ja-
nuae, * aut eorum Fadtorum five Attornatorum , vel aliquas alias

Mercandifas in Navibus fuis Carcatas , ad aliquam Partem didto-

rum Regni, Dominiorum, Poteftatis five Diftriduum noftrorum,

quovis colore vel causa, ducat feu duci faciat, mediate vel imme-
diate, fub Pcena Forisfadlurae earumdem Mercandifarum,

Nifi Mercandifae hujulmodi, ad Ufum di<ftum Mercatorum no-
ftrorum, ex caufa Reprifaiias, eis conceffe, Capi contigerint, leu

ad Ufum aliquorum aliorum Ligeorum noftrorum , ex aliqua fuflS-

cienti & rationabili caufa, infra Regnum noftrum prsedidtum Ca-
pi contigerint & adduci.

Tefte Rege apud Wefimonajierium , tertio die Februarii.

Confimilia Brevia diriguntur Perfonis fubfcriptis, fub eadem Data,
videlicet,

Pro AmhaJJlatorihus Princpum Francix. in Jlnglu

Ann, t>,'

1.5.12..

HiH- 4«

ventitris.

R^EX, univerfis&fingulis Admirallis, &c. ad quos, &:c. Sa- '^n. 12.
- lucem.

-a
> H 4.

Sciacis quod, Frtwc.ij.

UM ™o'
^^"'^"lus Avunculus nofter, Dux de Berry quofdamttc- H- 4.

E /.u^'
'^/''^'etos viros, Herjas de Solyuyac Chivaler , Muny de m. 16,

i^'e Chivaler, & Fratrcm Jacobum le Grande
, Ambaffiatores &

^Juncios fuos, penes Praefentiam noftram , ad Communicandum& 1 radlaiidum Nobilcum, luper cenis Matenis & Negotiis, Nos
ec iplum Ducem tangentibus, deftinare pvoponar , ut accepimus,
Nos, pro Secuntate ipiorum Heryas, Muny, & Jacobi \olen-

tes providere
, ^ufcepimus iplbsHeiyas, Muny, & Jacobum, pe-

nes Pr^lenciam noftram, in Regnum noftrum Anglise, cum Fa-
milianbus & Servientibus fuis necelTariis & oportunis in Comiciva
lua

,
ex caufa prxdidta , veniendo , ibidem morando , & exinde

verluspartcs fuas proprias redeundo, necnon Equos, Bona , Res,& Herneha lua qu^cumque, in falvuni Condudtum noftrum , ac
Protedtionem, falvam Gardiam, & Defenlionem noftras fpecia-

&c. Non inferences , &c. Et fi quid.

R'

Carijjimo Filio Regis Henrico Principi Walliae , Capitaneo Vill<e J^
Regis Calefii , w/ ejus Locumtenenti ihidem.

Majori Villa Regis Gippcvjici.

Majori Villie Regis Suthamptonia.

les,

Et ideo vobis Mandamus,
&c.

Nolentes quod prxdidli Heryas, Muny, & Jacobus, aut aliquis
l^amiliarium & Servientum fuorum prsedidtorum , ratione alicujus
Marqux, Contromarqua:, feu Reprifalije, areftencur, capiancur,
moleltentur in aliquo, feu graventur,

Provifo femper quod iidem Heryas, Muny , & Jacobus Fami-
liares& * Servientes fui praedidti

, quicquam, quod in noftri,feu
Kegni noftn pnr^didti, aut aliquorum Ligeorum noftrorum, Damp-
num vel PrcEJudicium cedere valeat, non tacianc feu attemptenc,
aut attemptan faciant quovis modo.

In cujus, &c. per unum Annum duraturas.
Tefte Rege apud Wefimonajierium^ fexto die Februarii.

Per iffum Regem.

"D E X , eifdem , Salutem.
•* * Sciatis quod,
Cum

, cariffimus Confanguineus nofter, Dux yiuriolenp , Ko-
tabiles & Difcretos Viros , Maufar Deyne Chivaler, Fttorein de
Poiint Briaunde Efcuier, & Fratrem Petru7n de Verjals, Ambaffia-»
tores, ^c. ut Jupra^ mutatis mutmdis.
Tefte ut fupra.

Per ipjum Regem,

EX, eifdem, Salutem.
Sciatis quod,

Cum. Cariftimus Confanguineus nofter , Dux de Bowrbon, No«
tabiles & Difcretos Viros, Francifcum de Dabryggccourt Chivaler

,& Johamtem Soret Armigerum, Ambaffiacores, (jfc. ut Jupra, mu'
tatis mutandis.

Tefte ut fupra.

Per ipfum Regem,

EX, eifdem, Salutem.
Sciatis quod,

Cum Comes d^Army^iah quofdam Ambafliatores& Nuncios fuos
penes Prxfenciam noitram, ^c. ut Jupra ujque ibi , fufcepimus,
^ tuncjtc, ipfos Ambaffiacores & Nuncios, cujufcumque Stscus,
Gradus, vel Condicionis fuerinc, ufque ad numerum Trium Per-
fonarum, (^r. ut Jupra ,mutatis mutandis.

Tefte ut fupra.

Per ipfum Regem.

D EX, eifdem, Salutem."^^ Sciatis quod,
Cum Comes d'AlaunJon quofdam Ambafi[latores& Nunciosfijos,

&c. ut Jupra ujque ibi, ad numerum, c^ tunc Jic, Duarum Perfo-
narum, ^c. ut Jupra^ mutatis mutandis.

Tefte ut fupra.

Per ipjum Regem,

D E X , eifdem , Salucem.
*• Sciacis quod,
Cum Do?mnus de la Bret Conftabularius Frauncije, cJre. ut Ju-

pra ujque ibi , ad numerum, ^ tunc Jtc , Duarum Perfonarum
,

i^c. ut Jupra, mutatis mutandis.

Tefte uc fupra.

Per ipjum Regeni.

Pro Gentibus Aquitaniie , ne haheantttr pro Alienigenis,

D EX, Omnibus, ad quos , &c. Salutem.
-*-^ Inspeximus Tenorem cujufdam Petit ionis , Nobis , i'rt

ultimo Parliamento noftro, apud Weftmonalterium tento, perDl-
lectos & Fideles Ligeos noitros Aquitanni^B exhibitae, & in Ro-
tulo ejufdem Parliamenti irrotulatae, in hsc verba.